

# SANDVIKENS KOMMUN

## REVISORERNA

### Revisionsberättelse för år 2016

Vi av kommunfullmäktige valda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivs av kommunstyrelsen och nämnderna för år 2016. Utsedda lekmannarevisorer har granskat verksamheten i kommunens bolag.

Styrelser och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivits i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och för återredovisningen till fullmäktige av hur de fullgjort uppdraget.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, redovisning, intern kontroll och pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med fullmäktiges uppdrag.

Granskningen har utförts enligt kommunallag, god revisionssed i kommunal verksamhet och enligt av kommunfullmäktige fastställt revisionsreglemente. Vår granskning har även genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. Granskningens omfattning och inriktning samt revisionens resultat i övrigt redovisas i bilaga.

Årets resultat är positivt och uppgår till 70,8 mnkr (+14,0 mnkr). Resultatet medför därmed en positiv avvikelse mot budget med 61,8 mnkr. Årets utfall förklaras bland annat av statsbidrag för flyktingmottagande, lägre borgensåtagande mot Samkraft AB, återbäring på låneskuld respektive ränta på insatskapital, byggbonus samt fortsatt låga räntenivåer. Totalt redovisar nämnderna ett överskott mot budget om 27,1 mnkr (24,3) mnkr. Två nämnder redovisar negativt resultat, Arbetslivsnämnden och Västra Gästriklands Samhällsbyggnadsnämnd, medan övriga redovisar positivt resultat.

Revisorerna skall utifrån lagstiftningen om god ekonomisk hushållning bedöma om resultatet i bokslutet är förenligt med de mål för den ekonomiska förvaltningen som fullmäktige beslutat om. Vi bedömer att årets resultat är förenligt med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i det finansiella perspektivet. De finansiella målen för 2016 är uppfyllda. Vi bedömer, utifrån årsredovisningens återrapportering, att verksamhetens utfall inte är förenligt med fullmäktiges övergripande mål för verksamheten. De verksamhetsmässiga målen för 2016 är delvis uppfyllda.

Kommunens styrning utgår från balanserad styrning. Styrelsen lämnar en sammanfattande bedömning avseende den samlade måluppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt och verksamhetsperspektiv.

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. Kommunen lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans.

Vi tillstyrker att kommunens årsredovisning för år 2016 godkänns.

Vi tillstyrker att kommunstyrelsen, nämnderna och de enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

#### **Gemensam nämnd för verksamhetsstöd**

Nämnden för verksamhetsstöd har granskats i samband med granskning av årsredovisningen.

Vi tillstyrker att ansvarsfrihet beviljas för nämnden för verksamhetsstöd.

#### **Överförmyndarnämnden västra Gästrikland**

Överförmyndarnämnden Västra Gästrikland har granskats i samband med granskning av årsredovisningen samt har en fördjupad granskning genomförts.

Vi tillstyrker att ansvarsfrihet beviljas för Överförmyndarnämnden västra Gästrikland.

#### **Västra Gästriklands samhällsbyggnadsnämnd**

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsnämnd har granskats i samband med granskning av årsredovisningen.

Vi tillstyrker att ansvarsfrihet beviljas för Västra Gästriklands samhällsbyggnadsnämnd.

#### **Gemensam nämnd för hjälpmedelsverksamhet, FoU Valfärd, RegNet och HelGe**

Gemensam nämnd för hjälpmedelsverksamhet, FoU Valfärd, RegNet och HelGe har granskats i samband med granskning av årsredovisningen.

Vi tillstyrker att ansvarsfrihet beviljas för Gemensam nämnd för hjälpmedelsverksamhet, FoU Valfärd, RegNet och HelGe.

Lekmannarevisorernas granskningsrapporter bilägges.

Sandviken 2017-05-03



Jan Hiller



Gunnar Fahlander



Lars Åresund



Margareta Lindblad



Tarja Lindberg